

## TULEMi näidistund

Õppeaine: kirjandus

Klass: 6. klass

Teema: **Riimid ja riimiskeemid luuletustes**

**Praktilise töö koostaja(d) nimi ja kool:** Gerly Gurt, Kuuste Kool

**Kasutatud allikad:** video YouTube's; luuletused 6. klassi kirjanduse II osa õpikust;

**Eesmärk:** Kinnistada riimi mõistet ning riimiskeemide äratundmist ja rakendamist

**Õpiväljundid:**

- Õpilane leiab luuletustest riimuvaid sõnu.
- Õpilane loob ise luuletusse riimuvaid sõnu etteantud skeemi kasutades.

**Tagasisidest selgunud mõtted edasi tegutsemiseks;**

<p><u>Tunni sissejuhatus</u></p> <p>u 5 min</p>	<p><b>Tunniteema äraarvamine heliklipi abil:</b> <a href="https://www.youtube.com/watch?v=-UCu_B1YaGA">https://www.youtube.com/watch?v=-UCu_B1YaGA</a> (u 1,5 min)</p> <p><b>Tunni eesmärk ja õpiväljundid...</b></p> <p><b>Arutelu:</b></p> <p>Miks kasutatakse luuletustes sageli riimuvaid sõnu? Kumba luuletust on teie meelest lihtsam lugeda, kas riimuvat või vabavärsilist?</p>	<p>Õpilased kuulavad ja panevad kirja, mis nad tunnitemaks pakuvad.</p> <p>Seejärel selgitab õpetaja tunnitemat, eesmärke ning juhatab sisse arutelu.</p>
<p><u>Tunni põhiosa</u></p> <p>u 15 min</p>	<p><b>I OSA</b></p> <p>Mõiste: <i>riim</i>. Milliseid riimiskeeme on olemas? Riimiskeemid näidetega on slaidil. Konspekteerivad vihikusse.</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Jaotame klassi 3 rühma. Kasutame selleks riimuvate sõnade kaarte. (<i>nt teeb, keeb ja reel on ühes rühmas</i>).</li><li>2. Iga rühm valib klassis endale meelepärase koha. Iga rühm saab ühe luuletuse</li></ol>	

<p><u>u 15 min</u></p>	<p>(õ lk 84-85). Sellest luuletusest tuleb leida kõik riimid ning lisaks määrata ka riimiskeemid. Täidavad üheskoos tabeli.</p> <p><b>VAHEKOKKUVÕTE</b></p> <p><b>II OSA</b></p> <p>Iga rühm teeb 1 4-realise salmi, kasutades kindlat riimiskeemi. Luuletus peaks olema inspireeritud etteantud pildist. 4 rühma salmidest saab kokku 1 tervikluuletuse, mille loeme ette.</p> 	
<p><u>Tunni kokkuvõte</u></p> <p><u>u 3-5 min</u></p> <p><u>*Kui jääb aega üle*</u></p>	<p>Tunni tagasiside ja õpiväljundite kontrollimine Menti abil. (mentimeter.com)</p> <p>Mõtlevad nende sõnadega riimuvaid sõnu:  ratas; keksib; päev; hoolib; süda</p>	